DECRETO MUNICIPAL Nº043-97\2000, DE 10 DE OUTUBRO DE 1997.

SUPLEMENTA E REDUZ DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA, NO VALOR DE R$ 20.273,30 ( VINTE MIL DUZENTOS SETENTA E TRÊS REAIS COM TRINTA CENTAVOS ).

LAURO SCHERER, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, usando as atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 08-97-2000, de 07 de janeiro de 1997:

DECRETA

ARTIGO 1º -  São suplementadas as seguintes rubricas do orçamento municipal

ÓRGÃO 0301 - SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

2003 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

31200000 - Material de consumo................................. R$ 6.937,92

31320000 - Outros serviços e encargos.......................... R$ 1.000,00

ÓRGÃO 0501 - SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

2014 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

31200000 - Material de consumo................................. R$ 8.000,00

31320000 - Outros serviços e encargos.......................... R$ 3.000,00

ÓRGÃO 9801 - ENCARGOS COMUNS DO MUNICÍPIO

2023 - CONTRIBUIÇÃO AO PASEP

32800000 - Contribuições ao PASEP.............................. R$ 1.335,38

ARTIGO 2° - O crédito aberto no artigo 1°, será suplementado com recursos provenientes da redução na seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÃO 0301 - SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

2003 - MANUTENÇAÕ DA SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

31100200 - Diárias............................................. R$ 2.000,00

31130000 - Obrigações patronais................................ R$ 2.000,00

2006 - AMP. MANUTENÇAO REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

31200000 - Material de consumo................................. R$   759,17

31320000 - Outros serviçoes e encargos......................... R$ 2.000,00

41100000 - Obras e instalações................................. R$   178,75

1004 - CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS E ABRIGOS

41100000 - Obras e instalações................................. R$ 1.000,00

1006 - REFORMA E MANUTENÇÃO PRÉDIOS ESCOLARES

31200000 - Material de consumo................................. R$ 5.000,00

31320000 - Outros serviços e encargos.......................... R$ 3.000,00

41100000 - Obras e instalações................................. R$ 3.000,00

ÓRGÃO 0701 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E AÇÃO SOCIAL

2024 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E AÇÃO SOCIAL

31130000 - Obrigações patronais................................ R$ 1.200,00

ÓRGÃO 9801 - ENCARGOS COMUNS DO MUNICÍPIO

2022 - ENCARGOS COMUNS DO MUNICÍPIO

31200000 - Material de consumo................................. R$    43,33

31320000 - Outros encargos e serviços.......................... R$    92,05

ARTIGO 3º - Revogadas as disposições em contrário,  este Decreto, entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos dez dias do mês de outubro de um mil novecentos e noventa e sete.

Lauro Scherer

PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CÉLIO TATSCH

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA